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EXP. No. CSM-2021-215

 FECHA 9/7/2021

NRD 2021-003141

FORM. NO.
*USM-2 D/F 19/04/2021.
*CORREO DE NIGLISA PORTES D/F 
07/06/2021.

DECLARACIÓN JURADA / CARTA 
MANT. OFERTA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PRECIO UNIT.
DESC. 17% , 19%  Y 

23%
TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 100 UND MOTA ANTI GOTAS (RAYA AMARILLA) RD$483.05 RD$8,211.85 RD$48,305.00

Marca: Atlas
Entrega: Máximo 2 semanas
Garantía: No ofrece
Cumple: SI

RD$224.00 RD$22,400.00

Marca: Atlas
Entrega: 5 dias lab.
Garantía: No ofrece
Cumple: SI

2 50 UND BROCHA DE 1 1/2 PULGADA RD$72.03 RD$612.26 RD$3,601.50

Marca: Atlas
Entrega: Máximo 2 semanas
Garantía: No ofrece
Cumple: SI

RD$63.75 RD$3,187.50

Marca: Atlas
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto Fab.
Cumple: SI

RD$52.10 RD$2,605.00

Marca: Atlas
Entrega: 5 dias lab.
Garantía: No ofrece
Cumple: SI

3 50 UND BROCHA DE 2 PULGADAS RD$88.14 RD$749.19 RD$4,407.00

Marca: Atlas
Entrega: Máximo 2 semanas
Garantía: No ofrece
Cumple: SI

RD$87.65 RD$4,382.50

Marca: Atlas
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto Fab.
Cumple: SI

RD$67.00 RD$3,350.00

Marca: Atlas
Entrega: 5 dias lab.
Garantía: No ofrece
Cumple: SI

4 50 UND BROCHA DE 4 PULGADAS RD$154.24 RD$1,311.04 RD$7,712.00

Marca: Atlas
Entrega: Máximo 2 semanas
Garantía: No ofrece
Cumple: SI

RD$145.75 RD$7,287.50

Marca: Atlas
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto Fab.
Cumple: SI

RD$130.00 RD$6,500.00

Marca: Atlas
Entrega: 5 dias lab.
Garantía: No ofrece
Cumple: SI

5 100 UND PORTA ROLOS ATLAS COLOR ROJO RD$144.07 RD$2,449.19 RD$14,407.00

Marca: Lanco
Entrega: máximo 2 semanas
Garantía: No ofrece
Cumple: Si

RD$115.00 RD$11,500.00

Marca: Atlas
Entrega: 5 dias lab.
Garantía: No ofrece
Cumple: SI

6 50 UND EXTENSIÓN TELESCÓPICA DE 3 METROS, COLOR GRIS (VARA 
PARA PINTAR)

RD$539.83 RD$4,588.56 RD$26,991.50

Marca: Atlas
Entrega: Máximo 2 semanas
Garantía: No ofrece
Cumple: SI

RD$425.00 RD$21,250.00

Marca: Atlas
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto Fab.
Cumple: SI

7 25 UND MINI ROLO TODO USO/LAVABLE/PARA SUPERFICIES 
INTERMEDIAS 3” 3/8

RD$159.32 RD$756.77 RD$3,983.00

Marca: Lanco
Entrega: máximo 2 semanas
Garantía: No ofrece
Cumple: Si

RD$90.00 RD$2,250.00

Marca: Atlas
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto Fab.
Cumple: SI

RD$99.00 RD$2,475.00

Marca: Atlas
Entrega: 5 dias lab.
Garantía: No ofrece
Cumple: SI

8 25 UND MOTA PARA SUPERFICIES ÁSPERAS 9 X 3/4 PULGADAS RD$180.51 RD$857.42 RD$4,512.75

Marca: Lanco
Entrega: máximo 2 semanas
Garantía: No ofrece
Cumple: Si

RD$103.00 RD$2,575.00

Marca: Atlas
Entrega: 5 dias lab.
Garantía: No ofrece
Cumple: SI

9 25 UND ESPÁTULA PLANA 3” A 45º RD$154.24 RD$732.64 RD$3,856.00

Marca: Lanco
Entrega: máximo 2 semanas
Garantía: No ofrece
Cumple: Si

RD$175.00 RD$4,375.00

Marca: Lanco
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto Fab.
Cumple: SI

RD$89.00 RD$2,225.00

Marca: Atlas
Entrega: 5 dias lab.
Garantía: No ofrece
Cumple: SI

10 25 UND ESPÁTULA PLANA 4” ENRROSCABLE RD$180.51 RD$857.42 RD$4,512.75

Marca: Lanco
Entrega: máximo 2 semanas
Garantía: No ofrece
Cumple: Si

RD$195.00 RD$4,875.00

Marca: Lanco
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto Fab.
Cumple: SI

RD$100.00 RD$2,500.00

Marca: Atlas
Entrega: 5 dias lab.
Garantía: No ofrece
Cumple: SI

11 25 UND PLIEGO DE LIJA   360 RD$51.69 RD$219.68 RD$1,292.25

Marca: Grinco
Entrega: Máximo 2 semanas
Garantía: No ofrece
Cumple: Si

RD$25.00 RD$625.00

Marca: Norton
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto Fab.
Cumple: SI

RD$28.00 RD$700.00

Marca: Norton
Entrega: 5 días lab.
Garantía: No ofrece
Cumple: SI

12 50 UND CINTA MASKING TAPE VERDE 233 3M 3/4" RD$186.44 RD$1,584.74 RD$9,322.00

Marca: 3m
Entrega: No ofrece
Garantía: 1 año
Cumple: Si

RD$140.00 RD$7,000.00

Marca: 3M
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto Fab.
Cumple: SI

RD$165.00 RD$8,250.00

Marca: 3M
Entrega: 5 dias lab.
Garantía: No ofrece
Cumple: SI

13 25 UND PLIEGO DE LIJA   120 RD$56.78 RD$241.32 RD$1,419.50

Marca: Grinco
Entrega: Máximo 2 semanas
Garantía: No ofrece
Cumple: Si

RD$30.00 RD$750.00

Marca: Norton
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto Fab.
Cumple: SI

RD$28.00 RD$700.00

Marca: Norton
Entrega: 5 dias lab.
Garantía: No ofrece
Cumple: SI

14 48 GALÓN PINTURA PARA ROTULACIÓN DE PAVIMENTO(TRAFICO), 
COLOR AMARILLO

RD$1,438.14 RD$15,877.07 RD$69,030.72

Marca: Tropical
Entrega: Máximo 2 semanas
Garantía: 1 año si se aplica de 
acuerdo ficha tecnica.
Cumple: Si

RD$1,525.00 RD$73,200.00

Marca: Tropical
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto Fab.
Cumple: SI

RD$1,385.00 RD$66,480.00

Marca: Tropical
Entrega:5 dias lab.
Garantía: 5 años (excepto filatraciones)
Cumple: SI

15 12 GALÓN ESMALTE, COLOR BLANCO RD$1,233.05 RD$3,403.22 RD$14,796.60

Marca: Tropical
Entrega: Máximo 2 semanas
Garantía: 1 año si se aplica de 
acuerdo ficha tecnica.
Cumple: Si

RD$1,465.00 RD$17,580.00

Marca: Crysmar
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto Fab.
Cumple: SI

RD$1,540.00 RD$18,480.00

Marca: Tropical
Entrega:5 dias lab.
Garantía: 5 años (excepto filatraciones)
Cumple: SI

16 12 CUBETA SELLADOR ULTRA SILICONIZER (COLOR BLANCO O CLEAR) RD$8,354.24 RD$19,047.67 RD$100,250.88

Marca: Lanco
Entrega: Máximo 2 semanas
Garantía: No ofrece
Cumple: Si

RD$7,860.00 RD$94,320.00

Marca: Lanco
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto Fab.
Cumple: SI

RD$7,507.00 RD$90,084.00

Marca: Lanco
Entrega: 5 dias lab.
Garantía: No ofrece
Cumple: No

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

B&F MERCANTIL, SRL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL

TONOS & COLORES, SRL

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL

B&F MERCANTIL, SRL CUMPLE

CUMPLEP & V MOVIL COMERCIAL, SRL CUMPLE

CUMPLE

FERRETERIA M & A, SRL

MERCANTIL RAMI, SRL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL (SEGUNDO PEDIDO 2021).

EMPRESAS 
INVITADAS:           

CATORCE  (14) 

 VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

TSSRPE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DGII (ITBIS-ANTICIPO)

CUMPLE

CUMPLE

OFERTAS RECIBIDAS:

CUMPLE
FECHA DE 

PUBLICACIÓN EN LA 
PÁGINA WEB. 

15/06/2020

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

TONOS & COLORES, SRL

CUMPLEINVERSIONES BAUTISTA BERAS, SRL

OLIVER RODRÍGUEZ PINEDA

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL
No. Cant. UNIDAD DESCRIPCIÓN

PROVEEDORES

CUMPLE

NO APLICA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA



17 12 GALÓN THINNER TH-1000 RD$405.93 RD$1,120.37 RD$4,871.16

Marca: Popular
Entrega: Máximo 2 semanas
Garantía:No ofrece
Cumple: Si

RD$430.00 RD$5,160.00

Marca: Tropical
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto Fab.
Cumple: SI

RD$345.00 RD$4,140.00

Marca: Tropical
Entrega: 5 dias lab.
Garantía: No ofrece
Cumple: No

18 6 CUBETA MASILLA YESO 5GLS TAPA NEGRA, COMPUESTO 
PREMEZCLADO CON BASE DE VINILO

RD$1,782.20 RD$2,031.71 RD$10,693.20

Marca: Lanco
Entrega: Máximo 2 semanas
Garantía: No ofrece
Cumple: Si

RD$1,220.00 RD$7,320.00

Marca: Supertamic
Entrega: 5 dias lab.
Garantía: No ofrece
Cumple: SI

19 20 GALÓN PINTURA EPOXICA COLOR GRIS PERLA RD$3,497.46 RD$16,088.32 RD$69,949.20

Marca: Popular
Entrega: Máximo 2 semanas
Garantía:1 año si se aplica de 
acuerdo ficha tecnica.
Cumple: Si

RD$2,720.00 RD$54,400.00

Marca: Crysmar
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto Fab.
Cumple: SI

RD$3,225.00 RD$64,500.00

Marca: Tropical
Entrega: 5 dias lab.
Garantía: 5 años (excepto firlatraciones
Cumple: SI

20 40 GALÓN PINTURA PARA PAVIMENTO INTERIOR/ EXTERIOR COLOR 
ROJO LADRILLO (SIDE WALK)

RD$2,509.32 RD$23,085.74 RD$100,372.80

Marca: Tropical
Entrega: Máximo 2 semanas
Garantía:1 año si se aplica de 
acuerdo ficha tecnica.
Cumple: Si

RD$2,205.00 RD$88,200.00

Marca: Tropical
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto Fab.
Cumple: SI

RD$2,574.00 RD$102,960.00

Marca: Tropical
Entrega: 5 dias lab.
Garantía: 5 años (excepto firlatraciones
Cumple: SI

21 50 CUBETA PINTURA SATINADA, BASE SUPERIOR COLOR BLANCO 
COLONIAL 66 SIN OLOR

RD$7,882.20 RD$90,645.30 RD$394,110.00

Marca: Tropical
Entrega: Máximo 2 semanas
Garantía:1 año si se aplica de 
acuerdo ficha tecnica.
Cumple: Si

RD$7,770.00 RD$388,500.00

Marca: Tropical
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto Fab.
Cumple: No

RD$6,910.00 RD$345,500.00

Marca: Tropical
Entrega: 5 dias lab.
Garantía: 5 años (excepto firlatraciones
Cumple: SI

22 50 CUBETA PINTURA SATINADA BASE SUPERIOR COLOR LINO 55 RD$7,394.07 RD$85,031.81 RD$369,703.50

Marca: Popular
Entrega: Máximo 2 semanas
Garantía:1 año si se aplica de 
acuerdo ficha tecnica.
Cumple: Si

RD$5,465.00 RD$273,250.00

Marca: Crysmar
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto Fab.
Cumple: SI

RD$6,481.00 RD$324,050.00

Marca: Popular
Entrega: 5 dias Lab.
Garantía: 5 años excepto filtraciones.
Cumple: SI

23 30 CUBETA PINTURA SATINADA, BASE SUPERIOR,COLOR ALMENDRA 53 RD$7,394.07 RD$51,019.08 RD$221,822.10

Marca: Popular
Entrega: Máximo 2 semanas
Garantía:1 año si se aplica de 
acuerdo ficha tecnica.
Cumple: Si

RD$5,465.00 RD$163,950.00

Marca: Crysmar
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto Fab.
Cumple: SI

RD$6,481.00 RD$194,430.00

Marca: Popular
Entrega: 5 dias Lab.
Garantía: 5 años excepto filtraciones.
Cumple: SI

24 10 CUBETA PINTURA SATINADA, BASE SUPERIOR ICE CREAM 965 RD$7,143.22 RD$16,429.41 RD$71,432.20

Marca: Tropical
Entrega: Máximo 2 semanas
Garantía:1 año si se aplica de 
acuerdo ficha tecnica.
Cumple: Si

RD$5,465.00 RD$54,650.00

Marca: Crysmar
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto Fab.
Cumple: SI

RD$6,481.00 RD$64,810.00

Marca: Popular
Entrega: 5 dias Lab.
Garantía: 5 años excepto filtraciones.
Cumple: SI

25 20 CUBETA PINTURA ACRILICA, BASE SUPERIOR COLOR BLANCO 50 RD$4,416.10 RD$20,314.06 RD$88,322.00

Marca: Popular
Entrega: Máximo 2 semanas
Garantía:1 año si se aplica de 
acuerdo ficha tecnica.
Cumple: Si

RD$6,490.00 RD$129,800.00

Marca: Popular
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto Fab.
Cumple: SI

RD$6,481.00 RD$129,620.00

Marca: Popular
Entrega: 5 dias Lab.
Garantía: 5 años excepto filtraciones.
Cumple: SI

26 10 CUBETA PINTURA COLOR CANARIO 33, SUPERIOR SATINADA RD$7,143.22 RD$16,429.41 RD$71,432.20

Marca: Tropical
Entrega: Máximo 2 semanas
Garantía:1 año si se aplica de 
acuerdo ficha tecnica.
Cumple: Si

RD$6,481.00 RD$64,810.00

Marca: Tropical
Entrega: 5 dias lab.
Garantía: 5 años excepto filtraciones
Cumple: SI

27 5 CUBETA PINTURA COLOR ICE CREAM, SUPERIOR SATINADA RD$7,143.22 RD$8,214.70 RD$35,716.10

Marca: Tropical
Entrega: Máximo 2 semanas
Garantía:1 año si se aplica de 
acuerdo ficha tecnica.
Cumple: Si

RD$6,481.00 RD$32,405.00

Marca: Popular
Entrega: 5 dias lab.
Garantía: 5 años excepto filtraciones
Cumple: SI

DESCUENTO TOTAL DESCUENTO TOTAL 

SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             Comentario:

OFERTAS EVALUADAS POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO. 
*LAS PROPUESTAS ESTÁN COLOCADAS DE ACUERDO A LA EVALUACIÓN TÉCNICA*

*TIEMPO DE ENTREGA: 10 DÍAS LABORABLES
RD$1,398,992.50SUBTOTAL

Preparado por:
RD$1,398,992.50

RD$1,756,824.91

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

*Cotiza renglón #17 cotiza AAA 2,000                                                               
*Renglones #1-6 y 11-13 tienen 17% de descuento; renglones #7-
10, 16 y 18 tienen 19% de descuento  *Renglones # 14-15,17 y 19-
27 tienen un 23% de descuento.        
Presenta una diferencia de RD$0.04, ver correo.                         

CRÉDITO A 60 DÍAS 

RD$1,650,811.15

CRÉDITO A 30 DÍAS 

RD$1,858,935.42

Ramón Pedie C.
Analista

*No cotiza rengloNes # 1,5,8,18,26 y 27.                                  
*Renglon #21 cotiza 00.

Comentario:

RD$1,610,599.69

CRÉDITO A 30 DÍAS 

RD$251,818.65

Condiciones de pago:

TOTAL

Comentario:

SUBTOTAL RD$1,575,369.00

RD$283,566.42

RD$1,575,369.00

DESCUENTO TOTAL %

SUBTOTAL

SUBTOTAL

ITBIS (18%)

NO COTIZA

RD$391,909.92

RD$1,364,914.99

RD$245,684.70

NO COTIZA
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FORM. NO.
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DECLARACIÓN JURADA / CARTA 
MANT. OFERTA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 100 UND MOTA ANTI GOTAS (RAYA AMARILLA) RD$448.14 RD$44,814.00

Marca: Atlas
Entrega: 10 dias lab.
Garantía: A la entrega
Cumple: SI

RD$230.00 RD$23,000.00

Marca: Atlas
Entrega: 1 dia lab.
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

RD$69.49 RD$6,949.00

Marca: Eurosol
Entrega: Inmediata
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

2 50 UND BROCHA DE 1 1/2 PULGADA RD$63.05 RD$3,152.50

Marca: Atlas
Entrega: 10 dias lab.
Garantía: A la entrega
Cumple: SI

RD$58.00 RD$2,900.00

Marca: Atlas
Entrega: 1 dia lab.
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

RD$21.18 RD$1,059.00

Marca: Smart life
Entrega: Inmediata
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

3 50 UND BROCHA DE 2 PULGADAS RD$85.36 RD$4,268.00

Marca: Atlas
Entrega: 10 dias lab.
Garantía: A la entrega
Cumple: SI

RD$80.00 RD$4,000.00

Marca: Atlas
Entrega: 1 dia lab.
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

RD$28.68 RD$1,434.00

Marca: Smart life
Entrega: Inmediata
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

4 50 UND BROCHA DE 4 PULGADAS RD$156.17 RD$7,808.50

Marca: Atlas
Entrega: 10 dias lab.
Garantía: A la entrega
Cumple: SI

RD$140.00 RD$7,000.00

Marca: Atlas
Entrega: 1 dia lab.
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

RD$67.79 RD$3,389.50

Marca: Smart life
Entrega: Inmediata
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

5 100 UND PORTA ROLOS ATLAS COLOR ROJO RD$135.80 RD$13,580.00

Marca: Atlas
Entrega: 10 dias lab.
Garantía: A la entrega
Cumple: SI

RD$275.00 RD$27,500.00

Marca: Atlas
Entrega: 1 dia lab.
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

RD$312.59 RD$31,259.00

Marca: Smart life
Entrega: Inmediata
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

6 50 UND EXTENSIÓN TELESCÓPICA DE 3 METROS, COLOR GRIS (VARA 
PARA PINTAR)

RD$475.30 RD$23,765.00

Marca: Atlas
Entrega: 10 dias lab.
Garantía: A la entrega
Cumple: SI

RD$750.00 RD$37,500.00

Marca: Atlas
Entrega: 1 dia lab.
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

RD$491.52 RD$24,576.00

Marca: Lanco
Entrega: Inmediata
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

7 25 UND MINI ROLO TODO USO/LAVABLE/PARA SUPERFICIES 
INTERMEDIAS 3” 3/8

RD$97.00 RD$2,425.00

Marca: Trooper
Entrega: 10 dias lab.
Garantía: A la entrega
Cumple: SI

RD$300.00 RD$7,500.00

Marca: Lanco
Entrega: 1 dia lab.
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

RD$74.58 RD$1,864.50

Marca: Smart life
Entrega: Inmediata
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

8 25 UND MOTA PARA SUPERFICIES ÁSPERAS 9 X 3/4 PULGADAS RD$87.30 RD$2,182.50

Marca: Trooper
Entrega: 10 dias lab.
Garantía: A la entrega
Cumple: SI

RD$250.00 RD$6,250.00

Marca: Atlas
Entrega: 1 dia lab.
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

RD$87.10 RD$2,177.50

Marca: Truper
Entrega: Inmediata
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

9 25 UND ESPÁTULA PLANA 3” A 45º RD$135.80 RD$3,395.00

Marca: Bellota
Entrega: 10 dias lab.
Garantía: A la entrega
Cumple: SI

RD$198.00 RD$4,950.00

Marca: Lanco
Entrega: 1 dia lab.
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

RD$323.90 RD$8,097.50

Marca: Lanco
Entrega: Inmediata
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

10 25 UND ESPÁTULA PLANA 4” ENRROSCABLE RD$145.50 RD$3,637.50

Marca: Bellota
Entrega: 10 dias lab.
Garantía: A la entrega
Cumple: SI

RD$475.00 RD$11,875.00

Marca: Lanco
Entrega: 1 dia lab.
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

RD$384.41 RD$9,610.25

Marca: Lanco
Entrega: Inmediata
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

11 25 UND PLIEGO DE LIJA  360 RD$26.19 RD$654.75

Marca: American
Entrega: 10 dias lab.
Garantía: A la entrega
Cumple: SI

RD$45.00 RD$1,125.00

Marca: Norton
Entrega: 1 dia lab.
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

RD$33.90 RD$847.50

Marca: Norton
Entrega: Inmediata
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

12 50 UND CINTA MASKING TAPE VERDE 233 3M ¾". RD$164.90 RD$8,245.00

Marca: Scotch
Entrega: 10 dias lab.
Garantía: A la entrega
Cumple: SI

RD$160.00 RD$8,000.00

Marca: 3M
Entrega: 1 dia lab.
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

RD$171.61 RD$8,580.50

Marca: 3m
Entrega: Inmediata
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

13 25 UND PLIEGO DE LIJA  120 RD$26.19 RD$654.75

Marca: American
Entrega: 10 dias lab.
Garantía: A la entrega
Cumple: SI

RD$35.00 RD$875.00

Marca: Norton
Entrega: 1 dia lab.
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

RD$33.90 RD$847.50

Marca: Norton
Entrega: Inmediata
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

14 48 GALÓN PINTURA PARA ROTULACIÓN DE PAVIMENTO(TRAFICO), 
COLOR AMARILLO

RD$1,195.04 RD$57,361.92

Marca: Tropical
Entrega: 10 dias lab.
Garantía: A la entrega
Cumple: SI

RD$1,495.00 RD$71,760.00

Marca: Tropical
Entrega: 1 dia lab.
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

RD$1,378.25 RD$66,156.00

Marca: Tropical
Entrega: Inmediata
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

15 12 GALÓN ESMALTE, COLOR BLANCO RD$1,195.04 RD$14,340.48

Marca: Tropical
Entrega: 10 dias lab.
Garantía: A la entrega
Cumple: SI

RD$1,650.00 RD$19,800.00

Marca: Tropical
Entrega: 1 dia lab.
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

RD$1,599.61 RD$19,195.32

Marca: Tropical
Entrega: Inmediata
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

16 12 CUBETA SELLADOR ULTRA SILICONIZER (COLOR BLANCO O CLEAR) RD$9,743.65 RD$116,923.80

Marca: Tropical
Entrega: 10 dias lab.
Garantía: A la entrega
Cumple: SI

RD$11,500.00 RD$138,000.00

Marca: Lanco
Entrega: 1 dia lab.
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

RD$9,223.40 RD$110,680.80

Marca: Lanco
Entrega: Inmediata
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL (SEGUNDO PEDIDO 2021).

EMPRESAS 
INVITADAS:           
QUINCE (15) 

OFERTAS RECIBIDAS:
 VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

RPE DGII (ITBIS-ANTICIPO) TSS

TONOS & COLORES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE

MERCANTIL RAMI, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

B&F MERCANTIL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FERRETERIA M & A, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

P & V MOVIL COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES BAUTISTA BERAS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OLIVER RODRÍGUEZ PINEDA CUMPLE CUMPLE NO APLICA

FECHA DE 
PUBLICACIÓN EN LA 

PÁGINA WEB. 
08/02/2020

MERCANTIL RAMI, SRL
No. Cant. UNIDAD DESCRIPCIÓN

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL FERRETERIA M & A, SRL



17 12 GALÓN THINNER TH-1000 RD$397.70 RD$4,772.40

Marca: Tropical
Entrega: 10 dias lab.
Garantía: A la entrega
Cumple: SI

RD$450.00 RD$5,400.00

Marca: Tropical
Entrega: 1 dia lab.
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

RD$385.82 RD$4,629.84

Marca: Tropical
Entrega: Inmediata
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

18 6 CUBETA MASILLA YESO 5GLS TAPA NEGRA, COMPUESTO 
PREMEZCLADO CON BASE DE VINILO

RD$1,406.50 RD$8,439.00

Marca: Tropical
Entrega: 10 dias lab.
Garantía: A la entrega
Cumple: SI

RD$2,100.00 RD$12,600.00

Marca: Lanco
Entrega: 1 dia lab.
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

RD$1,516.59 RD$9,099.54

Marca: Pro-Form
Entrega: Inmediata
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

19 20 GALÓN PINTURA EPOXICA COLOR GRIS PERLA RD$3,194.21 RD$63,884.20

Marca: Tropical
Entrega: 10 dias lab.
Garantía: A la entrega
Cumple: SI

RD$4,100.00 RD$82,000.00

Marca: Tropical
Entrega: 1 dia lab.
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

RD$3,190.77 RD$63,815.40

Marca: Tropical
Entrega: Inmediata
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

20 40 GALÓN PINTURA PARA PAVIMENTO INTERIOR/ EXTERIOR COLOR 
ROJO LADRILLO (SIDE WALK)

RD$2,067.07 RD$82,682.80

Marca: Tropical
Entrega: 10 dias lab.
Garantía: A la entrega
Cumple: SI

RD$4,100.00 RD$164,000.00

Marca: Tropical
Entrega: 1 dia lab.
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

RD$1,737.28 RD$69,491.20

Marca: Tropical
Entrega: Inmediata
Garantía: Defec. De Fab.
Cumple: Si

21 50 CUBETA PINTURA SATINADA, BASE SUPERIOR COLOR BLANCO 
COLONIAL 66 SIN OLOR

RD$6,554.29 RD$327,714.50

Marca: Tropical
Entrega: 10 dias lab.
Garantía: A la entrega
Cumple: SI

RD$7,500.00 RD$375,000.00

Marca: Tropical
Entrega: 1 dia lab.
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

RD$7,547.45 RD$377,372.50

Marca: Tropical
Entrega: Inmediata
Garantía:Defect. De Fab.
Cumple: Si

22 50 CUBETA PINTURA SATINADA BASE SUPERIOR COLOR LINO 55 RD$6,554.29 RD$327,714.50

Marca: Tropical
Entrega: 10 dias lab.
Garantía: A la entrega
Cumple: SI

RD$7,500.00 RD$375,000.00

Marca: Popular
Entrega: 1 dia lab.
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

RD$6,840.58 RD$342,029.00

Marca: Popular
Entrega: Inmediata
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

23 30 CUBETA PINTURA SATINADA, BASE SUPERIOR,COLOR ALMENDRA 53 RD$6,554.29 RD$196,628.70

Marca: Tropical
Entrega: 10 dias lab.
Garantía: A la entrega
Cumple: SI

RD$7,500.00 RD$225,000.00

Marca: Tropical
Entrega: 1 dia lab.
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

RD$6,840.58 RD$205,217.40

Marca: Popular
Entrega: Inmediata
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

24 10 CUBETA PINTURA SATINADA, BASE SUPERIOR ICE CREAM 965 RD$6,554.29 RD$65,542.90

Marca: Tropical
Entrega: 10 dias lab.
Garantía: A la entrega
Cumple: SI

RD$7,500.00 RD$75,000.00

Marca: Tropical
Entrega: 1 dia lab.
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

RD$6,840.58 RD$68,405.80

Marca: Tropical
Entrega: Inmediata
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

25 20 CUBETA PINTURA ACRILICA, BASE SUPERIOR COLOR BLANCO 50 RD$6,212.85 RD$124,257.00

Marca: Tropical
Entrega: 10 dias lab.
Garantía: A la entrega
Cumple: SI

RD$7,200.00 RD$144,000.00

Marca: Propular
Entrega: 1 dia lab.
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

RD$6,694.14 RD$133,882.80

Marca: Popular
Entrega: Inmediata
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

26 10 CUBETA PINTURA COLOR CANARIO 33, SUPERIOR SATINADA RD$6,554.29 RD$65,542.90

Marca: Tropical
Entrega: 10 dias lab.
Garantía: A la entrega
Cumple: SI

RD$7,500.00 RD$75,000.00

Marca: Tropical
Entrega: 1 dia lab.
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

RD$6,840.58 RD$68,405.80

Marca: Tropical
Entrega: Inmediata
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

27 5 CUBETA PINTURA COLOR ICE CREAM, SUPERIOR SATINADA RD$6,554.29 RD$32,771.45

Marca: Tropical
Entrega: 10 dias lab.
Garantía: A la entrega
Cumple: SI

RD$7,500.00 RD$37,500.00

Marca: Tropical
Entrega: 1 dia lab.
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

RD$6,840.58 RD$34,202.90

Marca: Tropical
Entrega: Inmediata
Garantía: Defect. De Fab.
Cumple: Si

DESCUENTO % DESCUENTO % DESCUENTO %

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             Comentario: Comentario:

*TIEMPO DE ENTREGA: 10 DÍAS LABORABLES
RD$1,607,159.05 SUBTOTAL RD$1,942,535.00 SUBTOTAL

RD$2,292,191.30 RD$1,974,465.74

RD$349,656.30

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

OFERTAS EVALUADAS POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO. 
*LAS PROPUESTAS ESTÁN COLOCADAS DE ACUERDO A LA EVALUACIÓN TÉCNICA*

SUBTOTAL

CRÉDITO A 30 DÍAS CRÉDITO A 15  DÍAS CRÉDITO A 30 DÍAS 

Comentario:

RD$301,189.69
Ramón Pedie C.
Analista

RD$289,288.63

RD$1,896,447.68

Preparado por:

RD$1,673,276.05



PÁG. 3/3

EXP. No. CSM-2021-215

 FECHA 9/7/2021

NRD 2021-003141

FORM. NO.
*USM-2 D/F 19/04/2021.
*CORREO DE NIGLISA PORTES D/F 
07/06/2021.

DECLARACIÓN JURADA / CARTA 
MANT. OFERTA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN Cant. PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 100 UND MOTA ANTI GOTAS (RAYA AMARILLA) RD$254.00 RD$25,400.00

Marca: Atlas
Entrega: 1 día lab.
Garantía: 2 meses
Cumple: Si

RD$291.53 RD$29,152.54

Marca: Atlas
Entrega:Inmediata
Garantía:Defecto de Fab.
Cumple: Si

RD$331.50 RD$33,150.00

Marca: Lanco
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto de Fab.
Cumple: Si

2 50 UND BROCHA DE 1 1/2 PULGADA RD$60.00 RD$3,000.00

Marca: Atlas
Entrega: 1 día lab.
Garantía: 2 meses
Cumple: Si

RD$62.71 RD$3,135.60

Marca: Atlas
Entrega:Inmediata
Garantía:Defecto de Fab.
Cumple: Si

RD$104.00 RD$5,200.00

Marca: Wilson
Entrega: 10 días lab.
Garantía:Defecto de Fab.
Cumple: Si

3 50 UND BROCHA DE 2 PULGADAS RD$77.00 RD$3,850.00

Marca: Atlas
Entrega: 1 día lab.
Garantía: 2 meses
Cumple: Si

RD$79.66 RD$3,983.05

Marca: Atlas
Entrega:Inmediata
Garantía:Defecto de Fab.
Cumple: Si

RD$234.00 RD$11,700.00

Marca: Wilson
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto de Fab.
Cumple: Si

4 50 UND BROCHA DE 4 PULGADAS RD$147.00 RD$7,350.00

Marca: Atlas
Entrega: 1 día lab.
Garantía: 2 meses
Cumple: No

RD$154.24 RD$7,711.87

Marca: Atlas
Entrega:Inmediata
Garantía:Defecto de Fab.
Cumple: Si

RD$260.00 RD$13,000.00

Marca: Wilson
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto de Fab.
Cumple: Si

5 100 UND PORTA ROLOS ATLAS COLOR ROJO RD$130.00 RD$13,000.00

Marca: Atlas
Entrega: 1 día lab.
Garantía: 2 meses
Cumple: Si

RD$200.00 RD$20,000.00

Marca: Atlas
Entrega:Inmediata
Garantía:Defecto de Fab.
Cumple: Si

RD$377.00 RD$37,700.00

Marca: Lanco
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto de Fab.
Cumple: Si

6 50 UND EXTENSIÓN TELESCÓPICA DE 3 METROS, COLOR GRIS (VARA 
PARA PINTAR)

RD$469.00 RD$23,450.00

Marca: Atlas
Entrega: 1 día lab.
Garantía: 2 meses
Cumple: Si

RD$514.41 RD$25,720.34

Marca: Atlas
Entrega:Inmediata
Garantía:Defecto de Fab.
Cumple: Si

RD$715.00 RD$35,750.00

Marca: Truper
Entrega: 10 días lab.
Garantía: No ofrece
Cumple: Si

7 25 UND MINI ROLO TODO USO/LAVABLE/PARA SUPERFICIES 
INTERMEDIAS 3” 3/8

RD$106.00 RD$2,650.00

Marca: Atlas
Entrega: 1 día lab.
Garantía: 2 meses
Cumple: Si

RD$96.61 RD$2,415.26

Marca: Lanco
Entrega:Inmediata
Garantía:Defecto de Fab.
Cumple: Si

RD$234.00 RD$5,850.00

Marca: Lanco
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto de Fab.
Cumple: Si

8 25 UND MOTA PARA SUPERFICIES ÁSPERAS 9 X 3/4 PULGADAS RD$119.00 RD$2,975.00

Marca: Atlas
Entrega: 1 día lab.
Garantía: 2 meses
Cumple: Si

RD$125.42 RD$3,135.59

Marca: Lanco
Entrega:Inmediata
Garantía:Defecto de Fab.
Cumple: Si

RD$390.00 RD$9,750.00

Marca: Lanco
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto de Fab.
Cumple: Si

9 25 UND ESPÁTULA PLANA 3” A 45º RD$99.00 RD$2,475.00

Marca: Atlas
Entrega: 1 día lab.
Garantía: 2 meses
Cumple: Si

RD$199.15 RD$4,978.81

Marca: Truper
Entrega:Inmediata
Garantía:Defecto de Fab.
Cumple: Si

RD$130.00 RD$3,250.00

Marca: Truper
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto de Fab.
Cumple: Si

10 25 UND ESPÁTULA PLANA 4” ENRROSCABLE RD$195.00 RD$4,875.00

Marca: Atlas
Entrega: 1 día lab.
Garantía: 2 meses
Cumple: Si

RD$275.42 RD$6,885.59

Marca: No presenta
Entrega:Inmediata
Garantía:Defecto de Fab.
Cumple: No

RD$149.50 RD$3,737.50

Marca: Truper
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto de Fab.
Cumple: Si

11 25 UND PLIEGO DE LIJA  360 RD$25.00 RD$625.00

Marca: Norton
Entrega: 1 día lab.
Garantía: 2 meses
Cumple: Si

RD$22.88 RD$572.04

Marca: Norton
Entrega:Inmediata
Garantía:Defecto de Fab.
Cumple: Si

RD$52.00 RD$1,300.00

Marca: Northon
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto de Fab.
Cumple: Si

12 50 UND CINTA MASKING TAPE VERDE 233 3M ¾". RD$150.00 RD$7,500.00

Marca: 3M
Entrega: 1 día lab.
Garantía: 2 meses
Cumple: SI

RD$154.24 RD$7,711.87

Marca: 3M
Entrega:Inmediata
Garantía:Defecto de Fab.
Cumple: Si

RD$130.00 RD$6,500.00

Marca: 3M
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto de Fab.
Cumple: Si

13 25 UND PLIEGO DE LIJA   120 RD$25.00 RD$625.00

Marca: Norton
Entrega: 1 día lab.
Garantía: 2 meses
Cumple: Si

RD$27.97 RD$699.15

Marca: Norton
Entrega:Inmediata
Garantía:Defecto de Fab.
Cumple: Si

RD$32.50 RD$812.50

Marca: Northon
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto de Fab.
Cumple: Si

14 48 GALÓN PINTURA PARA ROTULACIÓN DE PAVIMENTO(TRAFICO), 
COLOR AMARILLO

RD$1,405.00 RD$67,440.00

Marca: King
Entrega: 1 día lab.
Garantía: 2 meses
Cumple: SI

RD$1,458.47 RD$70,006.78

Marca: King
Entrega:Inmediata
Garantía:Defecto de Fab.
Cumple: Si

RD$2,125.50 RD$102,024.00

Marca: Tropical
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto de Fab.
Cumple: Si

15 12 GALÓN ESMALTE, COLOR BLANCO RD$1,325.00 RD$15,900.00

Marca: King
Entrega: 1 día lab.
Garantía: 2 meses
Cumple: SI

RD$1,372.88 RD$16,474.58

Marca: Tropical
Entrega:Inmediata
Garantía:Defecto de Fab.
Cumple: Si

RD$1,040.00 RD$12,480.00

Marca: Popular /tropical
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto de Fab.
Cumple: Si

16 12 CUBETA SELLADOR ULTRA SILICONIZER (COLOR BLANCO O CLEAR) RD$6,720.00 RD$80,640.00

Marca: Lanco
Entrega: 1 día lab.
Garantía: 2 meses
Cumple: No

RD$6,589.83 RD$79,077.97

Marca: Lanco
Entrega:Inmediata
Garantía:Defecto de Fab.
Cumple: Si

RD$13,000.00 RD$156,000.00

Marca: Lanco
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto de Fab.
Cumple: Si

INVERSIONES BAUTISTA BERAS, SRL
No. Cant. UNIDAD DESCRIPCIÓN

P & V MOVIL COMERCIAL, SRL

FECHA DE 
PUBLICACIÓN EN LA 

PÁGINA WEB. 
15/06/2020

OLIVER RODRÍGUEZ PINEDA

FERRETERIA M & A, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

P & V MOVIL COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES BAUTISTA BERAS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OLIVER RODRÍGUEZ PINEDA CUMPLE CUMPLE NO APLICA

CUMPLE CUMPLE

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

B&F MERCANTIL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL (SEGUNDO PEDIDO 2021).

EMPRESAS 
INVITADAS:           

CATORCE  (14) 

OFERTAS RECIBIDAS:
 VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

RPE DGII (ITBIS-ANTICIPO) TSS

TONOS & COLORES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MERCANTIL RAMI, SRL CUMPLE



17 12 GALÓN THINNER TH-1000 RD$440.00 RD$5,280.00

Marca: Tropical
Entrega: 1 día lab.
Garantía: 2 meses
Cumple: SI

RD$423.73 RD$5,084.75

Marca: Tropical
Entrega:Inmediata
Garantía:Defecto de Fab.
Cumple: Si

RD$585.00 RD$7,020.00

Marca:Tropicar/popular
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto de Fab.
Cumple: Si

18 6 CUBETA MASILLA YESO 5GLS TAPA NEGRA, COMPUESTO 
PREMEZCLADO CON BASE DE VINILO

RD$1,830.00 RD$10,980.00

Marca: Lanco
Entrega: 1 día lab.
Garantía: 2 meses
Cumple: SI

RD$1,762.71 RD$10,576.27

Marca: Lanco
Entrega:Inmediata
Garantía:Defecto de Fab.
Cumple: Si

RD$4,290.00 RD$25,740.00

Marca: Lanco
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto de Fab.
Cumple: Si

19 20 GALÓN PINTURA EPOXICA COLOR GRIS PERLA RD$3,360.00 RD$67,200.00

Marca: Tropical
Entrega: 1 día lab.
Garantía: 2 meses
Cumple: SI

RD$3,488.98 RD$69,779.66

Marca: Tropical
Entrega:Inmediata
Garantía:Defecto de Fab.
Cumple: Si

RD$4,712.50 RD$94,250.00

Marca:Tropicar/popular
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto de Fab.
Cumple: Si

20 40 GALÓN PINTURA PARA PAVIMENTO INTERIOR/ EXTERIOR COLOR 
ROJO LADRILLO (SIDE WALK)

RD$2,755.00 RD$110,200.00

Marca: Tropical
Entrega: 1 día lab.
Garantía: 2 meses
Cumple: SI

RD$2,860.17 RD$114,406.78

Marca: Tropical
Entrega:Inmediata
Garantía:Defecto de Fab.
Cumple: Si

RD$3,900.00 RD$156,000.00

Marca:Tropicar/popular
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto de Fab.
Cumple: Si

21 50 CUBETA PINTURA SATINADA, BASE SUPERIOR COLOR BLANCO 
COLONIAL 66 SIN OLOR

RD$7,933.00 RD$396,650.00

Marca: Tropical
Entrega: 1 día lab.
Garantía: 2 meses
Cumple: SI

250 RD$1,647.46 RD$411,864.40

Marca: Tropical
Entrega:Inmediata
Garantía:Defecto de Fab.
Cumple: Si

RD$9,750.00 RD$487,500.00

Marca:Tropicar/popular
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto de Fab.
Cumple: Si

22 50 CUBETA PINTURA SATINADA BASE SUPERIOR COLOR LINO 55 RD$7,300.00 RD$365,000.00

Marca: Popular
Entrega: 1 día lab.
Garantía: 2 meses
Cumple: SI

250 RD$1,511.02 RD$377,754.23

Marca: Popular
Entrega:Inmediata
Garantía:Defecto de Fab.
Cumple: Si

RD$9,490.00 RD$474,500.00

Marca:Tropicar/popular
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto de Fab.
Cumple: Si

23 30 CUBETA PINTURA SATINADA, BASE SUPERIOR,COLOR ALMENDRA 53 RD$7,300.00 RD$219,000.00

Marca: Popular
Entrega: 1 día lab.
Garantía: 2 meses
Cumple: SI

RD$7,271.19 RD$218,135.59

Marca: Popular
Entrega:Inmediata
Garantía:Defecto de Fab.
Cumple: Si

RD$9,750.00 RD$292,500.00

Marca:Tropicar/popular
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto de Fab.
Cumple: Si

24 10 CUBETA PINTURA SATINADA, BASE SUPERIOR ICE CREAM 965 RD$7,950.00 RD$79,500.00

Marca: Plus
Entrega: 1 día lab.
Garantía: 2 meses
Cumple: SI

50 RD$1,647.46 RD$82,372.88

Marca: Tropical
Entrega:Inmediata
Garantía:Defecto de Fab.
Cumple: Si

RD$9,750.00 RD$97,500.00

Marca:Tropicar/popular
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto de Fab.
Cumple: Si

25 20 CUBETA PINTURA ACRILICA, BASE SUPERIOR COLOR BLANCO 50 RD$7,300.00 RD$146,000.00

Marca: Popular
Entrega: 1 día lab.
Garantía: 2 meses
Cumple: SI

RD$7,271.19 RD$145,423.73

Marca: Popular
Entrega:Inmediata
Garantía:Defecto de Fab.
Cumple: Si

RD$8,580.00 RD$171,600.00

Marca:Tropicar/popular
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto de Fab.
Cumple: Si

26 10 CUBETA PINTURA COLOR CANARIO 33, SUPERIOR SATINADA 
(TROPICAL)

RD$7,100.00 RD$71,000.00

Marca: Plus
Entrega: 1 día lab.
Garantía: 2 meses
Cumple: SI

50 RD$1,647.46 RD$82,372.88

Marca: Tropical
Entrega:Inmediata
Garantía:Defecto de Fab.
Cumple: Si

RD$9,750.00 RD$97,500.00

Marca:Tropicar/popular
Entrega: 10 días lab.
Garantía: Defecto de Fab.
Cumple: Si

27 5 CUBETA PINTURA COLOR ICE CREAM, SUPERIOR SATINADA RD$7,300.00 RD$36,500.00

Marca: Popular
Entrega: 1 día lab.
Garantía: 2 meses
Cumple: NO

25 RD$1,647.46 RD$41,186.44

Marca: Tropical
Entrega:Inmediata
Garantía:Defecto de Fab.
Cumple: Si

RD$9,750.00 RD$48,750.00

Marca:Tropicar/popular
Entrega: 10 días lab.
Garantía:Defecto de Fab.
Cumple: Si

DESCUENTO % DESCUENTO %

ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             Comentario:

Preparado por:

SUBTOTAL RD$2,391,064.00
*TIEMPO DE ENTREGA: 10 DÍAS LABORABLES

SUBTOTAL RD$1,769,065.00

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

OFERTAS EVALUADAS POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO. 
*LAS PROPUESTAS ESTÁN COLOCADAS DE ACUERDO A LA EVALUACIÓN TÉCNICA*

RD$2,171,929.97 RD$2,821,455.52

CRÉDITO A 30 DÍAS CRÉDITO A 30 DÍAS CRÉDITO A 30 DÍAS 

*Cotiza renglón #4 de 3"                                                             
*Renglon #27, cotiza blanco 00                                          *Esta 
propuesta no será presentada en la ficha de adjudicación porque 
este proveedor fue suspendido por el Comité de Compras y 
Licitaciones del Consejo del Poder Judicial, por presentar 
documentos con indicios de adulteración en otros procesos.            

*Existe un Diferencia de 0.06 centavos              *Renglones # 21 
y 22 cotiza 250 galones. *Rengloens # 24 y 26 cotiza 50 galones.                 
*Renglon #27, cotiza 25 galones.

Comentario:

Condiciones de pago:

Comentario:

RD$430,391.52
Ramón Pedie C.
Analista

RD$318,431.70 RD$331,311.35

RD$2,087,496.70 TOTAL

RD$1,840,618.62SUBTOTAL

DESCUENTO % 

ITBIS (18%)


